Assunto:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
DG/SGA/CCL/SCOMP

ESTIMATIVA N° 97 / 2023

Estimativa para aquisicdo de materiais de acondicionamento e embalagem

5.1. O preco estimado da contratacédo é R$125.194,13 (cento e vinte e cinco mil cento e noventa e quatro reais e treze centavos), conforme meméria de célculo abaixo:

SEI N°0017965-75.2023.6.13.8000 - Material de acondicionamento e embalagem

Item

Descri¢do Quant.

Aquisicdo Anterior *
(almos 12 meses ¢/ valor
corrigido)

Banco de Pregos

( valor referencia = mediana de precos)

4700449

Internet
4745967

Fornecedor Direto

4696064

Barbante de 100% algodéo 8 fios: branco ou bege
claro, em rolos
de 290 a 310 metros, embalados individualmente em
plasco
transparente, contendo equeta com a marca do
fabricante

220

SERVICOS LTDA(EPP)

STYLLUS
DISTRIBUIDORA
COMERCIO E

KINGDOM LICITACAO
(ME)

M. F. MACHADO
SOARES (EPP)

LEPOK (DEMAIS)

OBRA LAR (epp)

Port info (demais)

Média
unitéria

Média Total

15,00

20,46

24,31

22,90

20,67

4.547,40

Caixa de papeldo ondulado simples Kra (modelo 17
TRE-MG):
gramatura minima de 440g/m2, parte interna e
externa em papel kra
natural, modelo normal (4 abas), medidas internas de
450mm de
comprimento x 320mm de largura x 80mm de altura,
com variagéo
aceitavel de até 05mm (cinco milimetros) para mais em
qualquer uma
das medidas, e nenhuma variagdo para menos, com
vincos nos locais
de dobras para montagem. O fechamento lateral
deveré ser com cola
forte, podendo ser reforcado com grampo.

2000

NAO E ITEM DE PRATELEIRA

VNS CAIXAS E
EMBALAGENS (ME)

TREVOPACK (ME)

UNIAO EMBALAGENS
(ME)

5,36

4,83

4,44

4,88

9.760,00

Caixa de papeldo ondulado simples Kra (modelo 10
TRE-MG):
gramatura minima de 440g/m2, parte interna e
externa em papel kra

natural, modelo normal (4 abas), medidas internas de

934

DANIELA FRASSI
EMBALAGENS LTDA. (EPP)
4700271

NAO E ITEM DE PRATELEIRA

PACKIT ECO
EMBALAGESN (ME)

NZB EMBALAGENS
(EPP)

UNIAO EMBALAGENS
(ME)




280mm de

comprimento x 230mm de largura x 100mm de altura,

com variagéo

aceitavel de até 05mm (cinco milimetros) para mais em
qualquer uma

das medidas, e nenhuma variagdo para menos, com

vincos nos locais
de dobras para montagem. O fechamento lateral
deveré ser com cola
forte, podendo ser reforcado com grampo

1,68

2,40

2,60

2,50

2,30

2.148,20

Caixa arquivo em polipropileno cinza: com gramatura|
de
350
g/m2, espessura minima de 2,5mm, cor cinza, sem
qualquer
impressdo, vinco nos locais de dobras para montagem,
medindo
externamente, apdés montada, 350 mm de|
comprimento
(com variacdo
aceitével de até 10 mm para mais e nenhuma para
menos) X 130 mm
de largura (com variacdo aceitével de até 10 mm para
mais e nenhuma
para menos) X 250 mm de altura (sem quaisquer
variacdes para mais
ou para menos), com abas internas de refor¢o com, no
minimo, 25 mm
de largura que a impega de abrir com facilidade +
travamentos laterais

5470

MAXIMO DISTRIBUIDORA
LTDA (DEMAIS)
4700314

TIMO PAPER
SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO (EPP)

TIMO PAPER
SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO (EPP)

MEGAPEL COMERCIAL
LTDA (ME)

GIMBA (DEMAIS)

PAPELARIA LUA DE
CRISTAL (EPP)

LEPOK (DEMAIS)

5,34

5,40

7,20

8,34

6,57

35.937,90

e na tampa. Os travamentos podem ser iguais
ou similares a0 modelo abaixo

Elasco de borracha, po gominha para dinheiro: pacote
contendo 500 (quinhentos) gramas de elascos
amarelos
confeccionados com borracha natural, com validade
minima de 18
(dezoito) meses a contar da entrega

127

VITALE VITALE COMERCIAL |VITALE COMERCIAL
COMERCIAL (ME) (ME) (ME)

LEPOK (DEMAIS)

S EMBALAGENS (ME)

ATACADAO JANDAIA
(DEMAIS)

14,45

18,76

18,53

18,51

17,56

2.230,12

Equeta adesiva para impressoras laser e jato de nta:
caixa

contendo 100 (cem) folhas com 14 (quatorze) equetas
cadade 33,9 X

101,6 mm. As equetas deverdo ter prazo de validade
indeterminado,

ou de no minimo 18 (dezoito) meses, a contar da data
de sua entrega.

O prazo de validade dever4 estar impresso nas caixas

ou em equetas do fabricante

815

MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA. (EPP)
4700330

MEDIANA BANCO DE PRECOS

KALUNGA (DEMAIS)

BELASARTES
PRESENTES (ME)

ARTNOVA (EPP)

JANDRADES
INDUSTRIA (DEMAIS)

80,00

59,94

83,30

74,41

60.644,15

Fita adesiva personalizada (Jusga Eleitoral): Rolo de fita
adesiva
em polipropileno, cor marrom, personalizada com a
inscri¢éo “Jusca
Eleitoral” (impressdo flexogréafica entre o dorso e a

430

camada adesiva),

BELCLIPS DISTRIBUIDORA
LTDA (EPP)
4700347

NAO E ITEM DE PRATELEIRA

MEZZALIRA MIX
(ME)

ARTEZANET (EPP)

LINKOUT (ME)




com alta capacidade de aderéncia, medindo cada rolo
50mm
(cinquenta milimetros) de largura (com variagdo
aceitavel de até 2 mm
para menos e nenhuma para mais) X 100m
(cem metros) de comprimento.

15,49

16,43

20,06

17,33

7.451,90

Suporte de mesa para fita adesiva: cor preta,
capacidade para uso
de rolos de fitas com 25mm ou 75mm de diametro,
estrutura
resistente, base emborrachada anderrapante, lamina
em ago inox
com capacidade de corte de fita de até 25mm de
largura.
Dimensdes (LxAxP) minimas: 8 x 19,5 x 9cm

59

FRONZA
PAPELARIA E
PRESENTES (ME)

RICARDO
GONCALVES
ITAPIRA (DEMAIS)

GOIASPAPER
DISTRIBUIDORA
(EPP)

Leonora Shop
(DEMAIS)

LR UTILAR (ME)

CAC

(DEMAIS)

PAPEIS

39,33

40,20

46,30

41,94

2.474,46

TOTAL GERAL

125.194,13




